БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

 СТ»РЛЕТАМА? ?АЛА№Ы
 ?АЛА  округы
 ХАКИМИ»ТЕ
 453100, Ст2рлетама7, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	?АРАР

«31»______07_____2014 й.
	№ 1773
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»            07             2014  г.

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан

от 14.09.2012 года № 2198 «Об утверждении

положения о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 12 Положения о бюджетном процессе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 9 сентября 2008 года № 2-12/9з (ред. от 18.02.2014 № 3-7/23з)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

   1. Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.09.2012 года № 2198 изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 04.07.2013 года №1454 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 14.09.2012 года №2198 «Об утверждении положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

  Глава администрации

А.Н.Изотов

                                                                 Приложение

                                                                 к постановлению администрации

                                                                 городского округа город Стерлитамак

                                                                 Республики Башкортостан

  от 31.07.2014 г. № 1773

Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

1. Резервный фонд администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - резервный фонд) создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов и мероприятий городского значения, не предусмотренных в бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о бюджете городского округа и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.

3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение:

3.1. проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

3.2. проведения экстренных противоэпидемических мероприятий;

3.3. проведения эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайной ситуации;

3.4. развертывания и содержания в течение необходимого срока (но не более одного месяца) пунктов временного проживания и питания для эвакуируемых граждан;

3.5. приобретения материально-технических, медицинских средств и специального оборудования, для создания резерва на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

3.6. оказания гуманитарной помощи;

3.7. оказания единовременной материальной помощи гражданам, для частичного возмещения расходов в случае причинения ущерба жилому помещению при пожаре и другом стихийном бедствии (далее - материальная помощь) в следующих размерах:

- в случае полной утраты жилого помещения в размере 50 000 рублей;

- в случае частичной утраты жилого помещения в размере 25 000 рублей.

         Указанные суммы выплачиваются за жилое помещение однократно, вне зависимости от количества лиц, проживающих в нем.

  В целях оказания материальной помощи служба гражданской защиты администрации городского округа город Стерлитамак РБ совместно с ГУ «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Стерлитамака РБ» (по согласованию) в течение 7 календарных дней со дня представления документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения, производит обследование жилого помещения, в ходе которого устанавливается факт частичной или полной утраты жилого помещения. Типовая форма акта обследования жилого помещения прилагается к настоящему Положению.

  Финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных пунктом 3.7. настоящего Положения осуществляется при условии наличия у гражданина регистрации по месту жительства в пострадавшем жилом помещении.
         Средства из резервного фонда на оказание материальной помощи выделяются на основании постановления  администрации, используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.

 Для получения материальной помощи гражданин или уполномоченное им лицо (далее - заявитель) обращается в администрацию, предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность и представляет следующие документы:

1) заявление об оказании материальной помощи, с указанием реквизитов банковского счета заявителя, на который должна быть перечислена материальная помощь;

        2) справку, выданную отделом надзорной деятельности г. Стерлитамак УНД ГУ МЧС России по РБ о факте пожара (в случае утраты жилого помещения вследствие пожара);

3) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства;

4) копия доверенности, в случае представления интересов заявителя представителем.

        Постановление администрации об оказании или об отказе в оказании материальной помощи принимается по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с настоящим пунктом документов не позднее чем через 30 календарных дней со дня представления указанных документов в администрацию.

 Администрация отказывает в оказании материальной помощи в случаях:

1) непредставления определенных пунктом 5 настоящего положения документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2) представления заявления об оказании материальной помощи по истечении 3 месяцев со дня наступления события, указанного в пункте 3.7 настоящего Положения;

3) несоблюдение предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения условий оказания материальной помощи.

4) оказания ранее материальной помощи за данное жилое помещение другим лицам, зарегистрированным по месту жительства в этом жилом помещении.

 Постановление администрации об оказании или об отказе в оказании материальной помощи направляется почтовым направлением заявителю в течение трех рабочих дней со дня принятия такого постановления по почтовому адресу, указанному в заявлении.

        Выделение финансовых средств из резервного фонда администрацией осуществляется только перечислением на расчетный счет заявителя не позднее 10 рабочих дней со дня подписания соответствующего постановления администрации.

              Оказание единовременной материальной помощи гражданам для частичного возмещения расходов в случае причинения ущерба жилому помещению при пожаре и другом стихийном бедствии осуществляется на основании административного регламента.

       4. Общий размер резервного фонда определяется решением о бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период.

             Основанием для предоставления средств резервного фонда является постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - постановление).

        5. Проекты постановлений о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием получателя средств и направления их расходования готовит финансовое управление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

       Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  администрации городского округа город Стерлитамак  прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении соответствующего бюджета.

6. Средства, выделяемые из резервного фонда, используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.

7. Постановление является основанием для внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

8. Средства, выделяемые из резервного фонда, подлежат использованию в течение финансового года, для исполнения расходных обязательств в котором они были предназначены.

9. Средства, использованные получателем на иные цели, равно как и неиспользованные, подлежат возврату на единый счет бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, открытый финансовому управлению администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в расчетно-кассовом центре Национального банка Республики Башкортостан.

Управляющий делами

Р.Р.Мушарапов

_1468995317.psd